CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento & execucdo orgamentaria,
autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descricdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Namero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 651-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigéo Reserva
14/12/2021
Licitagdo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1-RECURSOS PROPRIOS
—— Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzide = Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - ZERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
544 - REGINALDO F. PUYDINGER DOS SANTOS 169.665.928-03 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA FLORIANOPOLIS N§ 480 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
70.000,00 48.867,87 1.000,00 47.867,87
Historico
’\_lil _ Quantidade _ Unidade  Descricdg R i __ VMalor Unitarg _MalorTotal
1 0 Referente a adiantamento de viagem Adamantina SP, fazer diligéncia 0,00 1.000,00
Tomada de Pregos 01/2021, cf recurso apresentado CMB Limpeza, uso
veiculo oficial.
Total 1.000,00
Por Extenso
**Um Mil Reais™**
SE&DE_FQONIABJLLDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
sl = X
= = i L] . = NG :\\
.//_ : 1 Pague ao Favorecido o valor Pagoem: {%-}a- 2304l
=== SECm— especif:‘cado desta Nota de Chequer: 3.5 67 Y
1 es avel pel iss3 Empenho. - -
Responsavel pela Emissdo P | Banco: c € £~
Matheus Campois _P“:karte £ / Cédigo Banco: & - (L 2Q ~ oL
Agsessor Técnice Financetro V3 / Pl 2
//: / / k_./(‘,./
Contador // /"P(reﬁﬂente/dé Camara Tesoureiro
r" /
Declaro(amos) para os devidos fins, que r?cebi(e s) a importéancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao. ///}
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/
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo

CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHQO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento & execugao orgcamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descri¢cdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Nimero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 651-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicdo Reserva
14/12/2021
Licitagao Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotacao

Natureza da Despesa
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Nro Reduzido = Classificacdo Funcional
17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria -
544 - REGINALDO F. PUYDINGER DOS SANTOS 169.665.928-03 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA FLORIANOPOLIS N§ 480 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
70.000,00 48.867,87 1.000,00 47.867,87
— Histdrico
ltem Quanti Linidade Descricdo Valor Unitario _ Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem Adamantina SP, fazer diligéncia 0,00 1.000,00
Tomada de Pregos 01/2021, cf recurso apresentado CMB Limpeza, uso
veiculo oficial.
Total 1.000,00

— Por Extenso
***Um Mil Reais***
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EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA

REF: TOMADA DE PRECO N2 01/21 - DILIGENCIA

A COMISSAO JULGADORA DE LICITAGOES,
desta Camara Municipal de Catanduva, composta pelos servidores do
Legislativo Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos, Presidente, Paulo
Roberto de Moraes, Secretario e Alex Rodrigues Soldan, vem, mui
respeitosamente, a presenga de Vossa Exceléncia requerer que seja
concedido adiantamento no valor de R$1.000,00(hum mil reais) para
suporte de despesas com diligéncias a serem realizadas tendo em vista o
recurso apresentado por uma das licitantes no processo licitatério,
modalidade Tomada de Preco sob n? 01/21, que tem por objeto a
contratacao de empresa especializada para prestagdo de servicos de
asseio, limpeza e conservacdo predial. Referidas diligéncias serao
realizadas na cidade de Adamantina e de S3o José do Rio Preto, neste
Estado.

N/ Termos, ¢/ 0 documento anexo,
P. Deferimento,
Catanduva, em\14 de dezembro de 2021,
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ILUSTRISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACOES
DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA ~ SP ?
J_ Ex,

PROCESSO N° 4.763/21 Vo v ote cocd
TOMADA DE PRECOS N° 012.021  ‘@s ey Zio 22 2o b/

0

privado, regularmente

C M B LIMPEZA, pessoa juridica de direjt6
.758/@001-53, com sede

bal/SP, por seu procurador

inscrita no cadastro nacional de pessoas juridicas sob n° 30
a Alameda Silvio Borsari, n® 200, Vale do Sol — Jabg
infra-assinado, vem, tempestivamente, com o devido / péito e acatamento & presenga
de Vossa  Senhoria, | SOLICITAR PRQOQPOCOLO do RECURSO
ADMINISTRATIVO em face & decisfo que, indevidamente CLASSIFICOU as
licitantes F T SERVICE ADMINISTRATIVO E TECNOL(')GICO"! LTDA ¢ SS
FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO EIRELI na Tomacig de Pregos n°
01/2021, Processo Licitatério n® 4.763/21. ‘;
Documentos protocolados:

- Peca recursal (15 paginas)

- Ficha cadastral emitida pela Junta Comercial do Estado de S&o Paulo da empresa FT

SERVICE
- Ficha cadastral emitida pela Junta Comercial do Estado de S&o Paulo da empresa SS
FORT
- Termos em que,
Pede e espera Deferimento.

Catanduva/SP, 10 de dezembro de 2021.

Gilmar Ferreira da Si va\\Procurador
RG. 22.972.936-§/ CPF."138.619.078-01
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ILUSTRISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACOES

DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA —-SP
PROCESSO N° 4.763/21

TOMADA DE PRECOS N° 01/2.021

Objeto: Contratacio de empresa prestadora de servicos de limpeza, asseio e
conservacio predial, para fornecimento de mio de obra de 4 (quatro) Auxiliares
de Servicos Gerais, com carga horaria de 8 (oito) horas cada, além das hor:as
prestadas nas sessbes legislativas ordinarias, ou seja, 01/02 2 30/06 e de 01/08 a
15/12, com inicio as 17:30 horas até seu encerramento, incluindo-se as sessoes
extraordinarias, solenes, comemorativas ou de julgamento, além do fornecimento
de saneantes domissanitirios e materiais para limpeza e higiene das instalacdes e
equipamentos, a serem realizados nas dependéncias da Cémara Municipal de
Catanduva, situada a Pra¢a Conde Francisco Matarazzo, s/n, na cidade de

Catanduva-SP.

C M B LIMPEZA, pessoa juridica de direito privado, regularmente
inscrita no cadastro nacional de pessoas jurfdicas sob n° 30.736.758/0001-53, com sede
3 Alameda Silvio Borsari, n° 200, Vale do Sol — Jaboticabal/SP, por seu procurador
infra-assinado, vem, tempestivamente, com o devido respeito e acatamento a presenga
de Vossa Senhoria, apresentar RECURSO ADMINISTRATIVO em face a decisdo
que, indevidamente CLASSIFICOU as licitantes F T SERVICE
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA e SS FORT
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO EIRELI na Tomada de Pregos n° 01/2021,
Processo Licitatério n® 4.763/21, com base nos fatos e fundamentos de direitos adiante

expostos:
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1—-DOS FATOS:

Aos trés dias do més de dezembro de dois mil e vinte e um, na cidade de
Catanduva, Estado de S&o Paulo, reuniram-s€¢ no Auditorio da Céamara Municipal de
Catanduva, a partir das 13h30m, em sessdo pablica, os membros da Comiss&o Julgadora
de Licitagdo e os representantes das empresas HELIO RINALDI JUNIOR COMERCIO
E SERVICOS EIRELI -ME, FT SERVICE ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO
LTDA E CMB LIMPEZA para a abertura dos envelopes propostas das empresas
habilitadas no devido certame, sendo estas: PRO TEMPORE MULTISSERVICOS
LTDA EPP, HELIO RINALDI JUNIOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME, C
M B LIMPEZA, FT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA, VIP
ASSESSORIA PATRIMONIAL LTDA-ME, FERSAN PRESTADORA DE
SERVICOS-EPP, ENGER GESTAO EM NEGOCIOS EMPRESARIAIS € SS FORTA
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO EIRELL

Julgando que todas as propostas estavam dentro da norma editalicia, 08
membros da Comissgo de Licitacdes, fizeram a classificagio de todas, apresentando,
portanto, como vencedora do certame a empresa FT SERVICE ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO LTDA.

Em momento oportuno © tempestivo, a empresa C M B LIMPEZA
interpds intengdo de recurso, visto fer feito as seguintes alegag0es durante a sesséo
publica:

A empresa FT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA e a empresa SS FORT
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO EIRELI deixaram de constar em suas planilhas
o adicional de insalubridade, conforme a Simula 448 do Tribunal Superior do
Trabalho, o qual determina sua obrigatoriedade. (Além disso), a empresa FT
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA zerou 0 Grupo A da planilha, sendo que
pelo lucro presumido a empresa ndo pode zerar 0s encargos sociais. Por ultimo, a

empresa Recorrente pediu a verificagdo das planilhas das empresas impugnadas (FT e
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SS FORT), visto ambas terem alta semelhanga, podendo, até mesmo, serem copias uma

de outra, estando ambas, também, com a auséncia do valor do PLR.
II - DO DIREITO:

° Quanto ao auséncia da insalubridade nas planilhas de composicdo de

custos

Como apontado durante a sessdo pliblica, diz a Stmula 448 do Tribunal

Superior do Trabalho:

Sumula n° 448 do TST

ATIVIDADE INSALUBRE. CARACT. ERIZACAO. PRE VIS0 NA NORMA
REGULAMENTADORA N° 15 DA PORTARIA DO MINISTERIO DO TRABALHO N’
3.214/78. INSTALACOES SANITARIAS. (conversdo da Orientagdo Jurisprudencial n° 4 da
SBDI-1 com nova redagio do item II)— Res. 19472014, DEJT divuigado em 21, 22 e
23.05.2014.

I - Néo basta a constatagdo da insalubridade por meio de laudo pericial para que o empregado
tenha direito ao respectivo adicional, sendo necessdria a classificacdo da atividade insalubre
na relagdo oficial elaborada pelo Ministério do Trabalho.

II — A hipienizaciio de instalacdes sanitdrias de uso piblico ou coletivo de prande circulacio.

¢ a respectiva_coleta_de lixe, por nio se equiparar ¢ fimpeza et residéncias e escritorios,

enseja ¢ pagamento de adicional de insalubridade em grau mdximo, incidindo o disposto 110

>

Anexo 14 da NR-15 da Portaria do MTE n’ 3.214/78 guanto @ coleta ¢ industrializacdo de

lixo urbano.

Pois bem, serhores membros desta Nobre Comissdo, diz o termo de

referéncia do presente edital que, mais precisamente, na alinea a.4, do subitem 1.2.1.1:
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frequéncia:

a) DIARTAMENTE

a.4 — proceder a lavagem dos azulejos, pisos, bacias, assentos e pias dos sanitarios

com desinfetante;

Primeiramente, ressaltamos ser um servico a ser executado,
DIARIAMENTE, ou seja, néo hé como alegar intermiténcia na realizagdo do mesmo.
Além disso, sendo a CAmara Municipal de Catanduva um 6rgéo aberto ao acesso do
ptblico, principalmente, durante as sessdes publicas, nfo hd como controlar a
quantidade de pessoas que utilizam os sanitdrios deste prédio. Assim sendo, para
obedecer a normativa legal da Sumula 448 do TST, a empresa contratada devera
elencar, no m'inimo, 1 (um) funciondrio para realizar a limpeza dos banheiros, devendo
este receber, por isso, o adicional de insalubridade em grau méximo (40% do salério
minimo federal), conforme legislag@o vigente.

Em (ltimo caso, se a empresa contratada comprovar, através de laudo
técnico emitido por engenheiro especializado, que o uso de EPI’s sana parte do
condicionante insalubre, o funcionario que realiza a limpeza destes sanitérios terd
direito, no minimo, do recebimento do adicional de insalubridade grau médio, o qual
corresponde a 20% (vinte por cento) do salério minimo federal.

Ocorre que, ambas as empresas FT SERVICE ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO LTDA e SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO
EIRELI NAO COTARAM o adicional de insalubridade em suas planilhas de custos,
motivo pelo qual devem, obrigatoriamente, terem suas propostas desclassificadas por
nfio cumprirem aspectos legais tanto da Convencdo Coletiva do Trabalho como do
Tribunal Superior do Trabalho.

Ressalva damos que, se aceita a proposta da empresa FT SERVICE
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA ou da empresa SS FORT
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO EIRELI e ocorrer a auséncia do pagamento
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do adicional de insalubridade, em um possivel ag@o trabalhistas, serd a Cémara

Municipal de Catanduva corresponsavel por este pagamento.

ADICIONAL DE INSAL UUBRIDADE. LIMPEZA DE SANITARIOS E
COLETA DE LIXO. Sendo a limpeza de sanitdrios ¢ coleta de lixo
realizada em local de grande circulagdo de pessoas, devido o adicional
de insulubridade.

(TRT-2 1 0007557620205020502 SP, Relator: ROSANA DE ALMEIDA
BUONO, 3% Turma - Cadeira 5, Data de Publicagdo: 27/10/2021)

Ngo hé em um Orgéo publico, principalmente, em uma Cémara
Municipal que recebe, municipes € outros participantes em suas sessdes publicas, como
prever 0 NUMEro correto de pessoas que utiliza os sanitérios, motivo pelo qual, HA

OBRIGATORIEDADE DE PAGAMENTO DO ADICIONAL DE INSALUBRIDADE.

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE. LIMPEZA DE BANHEIROS.
ESTABELECIMENTO COMERCIAL (DROGARIA) O deferimento_do

adicional _de insalubridade _decorrente de limpeza de banheiros

pressupde, nos (ermos da Sumula 448 do TST. que 08 sanitdrios sejam de

uso publico_e coletivo "de orande circulacdo"_ou seja. utilizado por

niimero expressivo_e imleterminado de pessoas,_situacio

néo verificada no ¢aso. Recurso ordindrio provido.
(TRT-2 1 000067482020502003 9 SP, Relator: MOISES DOS SAN TOS
HEITOR, 1° Turma - Cadeira 3, Data de Publicagdo: 01/1 2/2021)

ADICIONAL DE INSAL UBRIDADE. LIMPEZA DE BANHEIROS. O
contato com agentes bioldgicos na limpeza de sanitdrios de uso publico
ou coletivo enseja o pagamento do adicional de insalubridade, em grau

mdximo. Aplicagdo da Sumula n° 448, 11, do TST.
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(TRT-4 - ROT: 00213162320165040018, Data de Julgamento:
30/10/2019, 10° Turma)

Com todas estas decisdes j& pacificadas, pedimos, novamente, a
desclassificacio das propostas das empresas FT SERVICE ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO LTDA e SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO
EIRELI, por ambas nfio terem cotado o pagamento do adicional de insalubridade para

nenhum funcionério.

® Quanto aos encargos sociais da planilha da empresa FT SERVIVE
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA

Como se sabe, no Brasil, ha trés tipos possiveis de regimes de tributagfo,
sendo estes: simples nacional, lucro presumido e lucro real. As aliquotas destes regimes
mudam, sendo que, as aliquotas para os impostos PIS, COFINS e ISSQN das empresas
optantes pelo regime simplificado (simples nacional) sfo contabilizadas conforme o
faturamento da empresa e as aliquotas para as empresas optantes pelo lucro presumido e

lucro real para os tributos PIS, COFINS e ISSQN seguem um padrfio, sendo este:

Lucro Presumido:
- PIS: 0,65%
- COFINS: 3,00%
- ISSQN: conforme o Cédigo Tributdrio do municipio onde o servigo

serd realizado

Lucro Real:
- PIS: 1,65%
- COFINS: 7,60%
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- ISSQN: conforme o Codigo Tributério do municipio onde o servigo

sera realizado

A empresa FT SERVICE ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO
LTDA colocou em sua planilha de custos as aliquotas 0,65% e 3, 00% para,

respectivamente, PIS e COFINS, sendo assim, podemos supor que a mesma ¢ optante

pelo regime de tributagdo Lucro Presumido.

Pois bem, Sr. Presidente, sendo optante pelo regime de tributagdo lucro
presumido, a empresa Recorrida NAO pode zerar seus encargos sociais bésicos, 0s
quais compde o Grupo A da tabela de encargos sociais. Isto porque, tal beneficio €
concedido, apenas, para as empresa optantes pelo regime de tributagao simples nacional

conforme § 32, Art. 13 da Lei 123/2006, o qual diz:

§ 32 As microempresas e empresas de pequeno porie opiantes pelo Simples Nacional

ficam _dispensadas _do pagamento das demais contribuicdes instituidas pela Unido,

inclusive as contribuicdes para as entidades privadas de servico social e de formacdo

profissional vinculadas ao sistema sindical, de que trata o arl. 240 da Constituicdo

Federal. e demais entidades de servico social auténomo.

Ou seja, as empresas optantes pelo regime de tributagdo simples nacional
sdo isentas do recolhimento dos encargos sociais referente a SESI, SENAI/SENAC,
INCRA, SEBRA e Salério Educag@o.
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O fato é que, a empresa FT SERVICE ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO LTDA tendo baseado sua planilha de composigio de custos no
regime de tributagio lucro presumido NAO PODERIA TER ZERADO tajs encargos
como fez, motivo pelo qual DEVE TER SUA PROPOSTA DESCLASSIFICADA NO
REFERIDO CERTAME por ir contra as determinagdes legais.

rad
521
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o Quanto a cotacdo do PPR

Institui a Cléusula Décima Segunda da Convengdo Coletiva do Trabalho
que regera os colaboradores desta licitagdo o Programa de Participagéo nos Resultados
(PPR), o qual impde que todas as empresas paguem o valor de R$ 271,50 (Duzentos e
setenta € um reais e cinquenta centavos) aos s%us'c-olaboradores a titulo deste beneficio.

O PPR pode ser pago em suas parcelas pela empresa aos wrabalhadores,
mas, para receber este valor do orgéo l'ipitante,; a empresa deve dividi-lo pela vigéncia
contratual, devendo ser contabilizado na planirlba de composicdo de custos o valor

minimo de R$ 22,62 por funcionério para o pag_a:rhento deste beneficio.
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Ocorre que, tanto a empresa FT SERVICE ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO LTDA como a empresa SS FORT ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO EIRELI NAO COTARAM tal beneficio em suas planilhas de
composicio de custos, descumprindo uma regra da convengdo coletiva e seu termo
aditivo. Sendo assim, resta claro a evidéncia de motivos suficientes para a

desclassificagdo de ambas as empresas deste certame licitatorio.

° Quanto a semelhanca de dados e documentos das empresa FT
SERVICE ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA e SS FORT
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO EIRELI

Sabe-se que, durante qualquer certame publico, a proposta deve ser
elaborada de forma independente pelo Licitante e o contetido da mesma ndo deve, no
todo ou em parte, direta ou indiretamente, ser informado, discutido ou recebido de
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitagfo, por qualquer meio
ou por qualquer pessoa. Além disso, a intengdo de participar de qualquer licitagdo néo
deve ser informada, discutida ou recebida por qualquer outro participante potencial ou
de fato da presente Licitagdo, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Ademais, é de conhecimento ptiblico que o conteddo da proposta
apresentada para participar de qualquer licitagdo ndo deve ser, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro partlcxpante
potencial ou de fato da licitagdo antes da adjudicacdo do objeto do referido certame.

Diante deste cenario, colocamos algumas coincidéncias encontradas por
esta Recorrente nos documentos apresentados pelas empresas FT SERVICE
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA e SS FORT ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO EIRELL

Primeiramente, ressaltamos a semelhanga na razio social de ambas as

empresas, bem como a estrutura de suas planilhas de custos e propostas comerciais.
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Ambas empresas apresentaram planilhas, praticamente, idénticas, com meros detalhes
divergentes referente a valores. ~

Ademais, a assinatura apresentada na proposta' ¢ planilha da empresa FT
SERVICE ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA ¢ também muito
semelhante a assinatura apresentada na proposta e planilha da empresa SS FORT
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO EIRELL. .

Ambas empresas, por terem apresentado planilha de composi¢do muito
semelhantes, deixaram de cotar o mesmo beneficio (PPR) e colocaram todos os demais
itens de forma muito parecida (mesma ordem e quase mesmos valores).

Além da proximidade de informagdes e estruturas da proposta comercial
e da planilha de composigdo de custos, em consulta a Junta Comercial do Estado de Sdo
Paulo, vimos que o proprietirio da empresa FT SERVICE ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO LTDA, Sr. Fdbio Aparecido de Souza Suzuki possui o mesmo
endereco residencial que o proprietrio da empresa SS FORT ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO EIRELIL, Sr. Wender Batista de Souza. Ambos residente, segundo a
Ficha Cadastral emitida pela Junta Comercial do Estado de S&o Paulo (JUCESP) na Rua
Santa Catarina, n° 443, Vila Joaquina, Adamantina/SP — CEP. 17.800-000.

Além disso, na consulta a ficha cadastral das empresas supracitadas,
verificamos que o enderego atual da empresa F T SERVICE ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO LTDA, sendo este Rua Valentim Gentil, n° 390, Vila Cicma, sala 05,
Adamantina/SP, CEP. 17.800-000, j&4 foi enderego sede da empresa SS FORT
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO EIRELI entre as datas 08/10/2014 a
11/12/2018.

Por fim, pode ser mera coincidéncia, mas vemos que os proprietarios das
empresas, Sr. Fibio Aparecido de Souza Suzuki ¢ Sr. Wender Batista de Souza possuem
um sobrenome em comum, podendo ter algum grau de parentesco.

Pois bem, Sr. Presidente e demais membros desta Comissgo, visto a
semelhanga das propostas comerciais, planilhas de composigéo de custos, enderego dos

proprietérios e das empresas, julgamos necessario o envio destas informagdes a esta
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Administrago, cabendo a mesma, caso julgue relevante, a analise dos fatos, caso
perceba alguma incoeréncia e/ou descompasso legal na elaboragiio dos pregos €
propostas das empresas F T SERVICE ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO
LTDA e SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLéGICO EIRELL

Anexo a esta pega recursal, enviamos a Ficha Cadastral completa,
emitida pela Junta Comercial do Estado de S&o Paulo, das empresas F T SERVICE
ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA e SS FORT ADMINISTRATIVO E
TECNOLOGICO EIRELI.

. SS FORT ADMINISTRATIVO E TECN: OLOGICO EIRELL

E: { n_; oS xia:_, : ! i '

S

\WENDER BATISTA DE SOUZA. NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 320.141.668-60, RG/RNE: 28807595¢ - SP, RESIDENTE A RUA SANTA
CATARINA, 443, VILA JOAQUINA, ADAMANTINA - SP, CEP 17300-000, NA SITUAGAG DE TITULAR, ASSINANDO PELA EMPRESA.

NUM.DOC: 943.458/13-8  SESSAO: 27/12/2013

REGISTRC DA DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA {ME).

NUM.DOC: 374.853(14-4 SESSAO: 08/10/2014 i

ALTERACAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APQIO
ADMINISTRATIVO, SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA, SERVICOS
OE MALOTE NAQ REALIZADOS PELO CORREIO NACIONAL, PROVEDCRES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICAGOES,
OESENVOLVIVENTC DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA.

rENDERECO DA SEDE ALTERADO PARA RUA VALENTINM GENTIL, 390, VILA CICIAA, ADAMANTINA - SP, CEP 17800-000. !

e F T SERVICE ADMINISTRATIVO E TECN OLOGICO LTDA

il 3 Inta

|| FABIO APARECIDO DE SOUZA SUZUKI, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 289.130.818-05. RG/RNE. 271 140938 - SP, RES!
{| SANTA CATARINA, 443, CENTRO, ADAMANTINA - SP, CEP 17800-000. NA SITUAGAD DE SOCIC E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA
1 |EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAGAQ NA SOCIEDADE DE $430.900,00

" |T1a30 ROSA FELIPE. NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF. 337,797 578-00, RGRNE: 420770987 - SP, RESIDENTE ARUA LUCIANA ROSA, 740,
SOLO SAGRADO |, SAQ JOSE DO RIO PRETO - P, CEP 15644-270, NA SITUAGAO DE SOCIO COM VALOR DE PARTICIPACAQ NA SOCIEDADE
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Conforme é de conhecimento amplo desta Nobre Comissdo de
LicitagGes, destina-se a licitagio garantir a observéncia do principio constitucional da

isonomia, a selecfio da proposta mais vantajosa para a administrago ¢ a promog&o do

desenvolvimento nacional sustentdvel e sera processada e julgada em estrita

conformidade com os_principios basicos da legalidade. da impessoalidade, da

moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da
vinculacdio ao instrumento convocatorio, do julgamento objetivo dos

que Ihes s3o correlatos (Art. 3°, Lei 8.666 — grifo nosso).
Visando cumprir as regras administrativas do Direito, Principio da
Isonomia e da Vinculagio ao Instrumento Convocatério, invocamos aqui o Mestre

Celso Antdnio Bandeira de Mello (grifo nosso):

«pRETENDE-SE COLOCAR EM CLARO QUE NAQ SERAO
APENAS  INCONVENIENTES, _ MAS __ TAMBEM
ILEGITIMAS — E, PORTANTO JURISDICIONALMENTE
INVALIDAS - AS CONDUTAS DESARRAZOADAS.,
BIZARRAS. INCOERENTES QU PRATICADAS COM
DESCONSIDERACAO AS SITUACOES E
CIRCUNSTANCIAS OQUE _SERIAM ATENDIDAS POR
OUEM  TIVESSE __ ATRIBUTOS  NORMAIS DE
PRUDENCIA, SENSATEZ, _E  DISPOSICAO DE
ACATAMENTO AS FINALIDADES DA LEI ATRIBUTIVA
DA DISCRICAQ MANEJADA.

COM EFEITO, O FATO DE A LEI CONFERIR AOS
ADMINISTRADOS CERTA LIBERDADE (MARGEM DE
DISCRICAO) SIGNIFICA QUE LHE DEFERIU O
ENCARGO DE ADOTAR, ANTE A DIVERSIDADE DE

,4_7@//
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SITUACOES A SEREM ___ ENFRENTADAS, A
PROVIDENCIA MAIS ADEQUADA A CADA QUAL
DELAS. NAO SIGNIFICA, COMO E EVIDENTE, QUE LHE
HAJA OUTORGADO O _PODER DE AGIR AO SABOR
EXCLUSIVO DE SEU_LIBITO, DE SEUS HUMORES.,
PAIXOES __ PESSOAIS, EXCENTRICIDADES _ OU
CRITERIOS PERSONALISSIMOS E MUITQ MENOS
SIGNIFICA OUE LIBEROU A _ADMINISTRACAO PARA
MANIPULAR A REGRA DE DIREITQ DE MANEIRA 4
SACAR DELA EFEITOS NAO PRETENDIDOS NEM
ASSUMIDOS PELA LEI APLICADA.(“CURSO DE DIREITO
ADMINISTRATIVO"”, MALHEIROS EDITORES, 6° EDICAO,
1995, PAG.54).”

Invocamos aqui, o principio da Vinculag@o ao Instrumento convocatério, pois o
Edital torna-se lei entre as partes e suas cldusulas devem ser obrigatoriamente
obedecidas por todos os Licitantes e pela Comissdo de Licitagdes, primando por sua
Isonomia.

De acordo com o Art. 41 da Lei 8666/93, a administrago Publica estd

totalmente vinculada:

“ART. 41. A _ADMINISTRACAQO NAO PODE
DESCUMPRIR _AS NORMAS E CONDICOES DO
EDITAL, AO QUAL SE ACHA ESTRITAMENTE
VINCULADA.”

Na mesma linha é o entendimento do TRFI, registrando sua decisdo (AC

200232000009391), (grifamos):
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“Conjugando a regra do art. 41 com aquela do art. 4° [Lei n°
8.666/93], pode-se afirmar a estrita vinculég:ﬁo da
Administracdo ao edital, seja quanio a regras de fundo quanto
aquelas de procedimento. (..) O descumprimento a qualquer
regra do edital deverd ser reprimido, inclusive através dos
instrumentos de controle interno da Administracdo Publica.
Nem mesmo o vicio do edital justifica a pretensdo de ignorar a
disciplina por ele veiculada. Se a Administra¢do reputar
viciadas ou inadequadas as regras contidas no edital, ndo lhe é
facultado pura e simplesmente ignord-las ou alterd-las
(...)"(Justen Filho, Mar¢al; Comentdrios a lei de licitagbes e
contratos administrativos; 8° ed., LS;c’io Paulo, Dialética,

comentdrios ao art. 41, pgs. 417/420).”

Assim, explica MEIRELLES:

“l..] a vincula¢io ao edital é principio bdsico de toda
licitagdo. Nem se compreenderia que a Admzmsrmgao f ixasse
no edital a forma e o modo de participagdo dos licitantes e no
decorrer do procedimento ou ha realizagdo do Jjulgamento se

afastasse do estabelecido, ou admitisse documentagdo e

propostas em desacordo com 0 solicitado. O edital éalei
interna da licitacdo, e, como tal, vincula aos
seus termos tanto os licitantes como &

Administracdo que 0 expediu  (art’ 41).”
(MEIRELLES, 1998, p.239).
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Desta forma, ¢ como medida de JUSTICA, espera-se que esta Nobre
Comiss&o julgue pela REVISAO E REVOGACAQ da decisgo da Nobre Comissgo de
LicitagBes e que sejam, devidamente, DESCLASSIFICADAS do referido certame as
licitantes F T SERVICE ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA e SS
FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO EIRELI por descumprirem

exigéncias edilicias expostas nesta pega recursal, passando a continuidade do referido

certame com a convocacio das demais licitantes, conforme lista de classificagdo dos

pregos.

Termos em que,

Pede e espera Deferimento.

Jaboticabal/SP, 10 de dezembro de 2021.

W

Gilmar Ferreiralda'§ilva - Procurador

RG. 22.972.936-8 /'CPF. 138.619.078-01
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FICHA CADASTRAL COMPLETA Estaiade S FE

NESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA, AS INFORMAGOES DOS QUADROS “EMPRESAT, “CAPITAL", “ENDERECQ", “OBJETO SOCIAL" E
“TITULAR/SOCIOS/DIRETORIA" REFEREM-SE A SITUAGAO DA EMPRESA NO MOMENTO DE SUA CONSTITUIGAO OU AO SEU PRIMEIRO
REGISTRO CADASTRADO NO SISTEMA INFORMATIZADO. - .. =

A SEGUIR, SAO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS ARQUIVAMENTOS POSTERIORMENTE REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE
0 CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA EMPRESAS CONSTITUIDAS ANTES DE 1.992, 0S ARQUIVAMENTOS ANTERIORES A ESTA DATA DEVEM SER CONSULTADOS NA FICHA
DE BREVE RELATO (FBR). :

F.T. SERVICE - ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO LTDA
TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (E.P.P.)
NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIGAO EMISSAO
35232307937 09/11/2020 09/12/2021 15:11:55
. INICIO DE ATIVIDADE . CNPJ INSCRIGAO ESTADUAL
14/08/2017 ' 28.929.901/0001-81

LOGRADOURO: RUA VALENTIM GENTIL NUMERO: 380
BAIRRO: VILA CICMA COMPLEMENTO: SALA 05
MUNICIPIO: ADAMANTINA CEP: 17800-000 UF: 8P

iR 3
SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS
ATIVIDADES PAISAGISTICAS
INSTALAGAQ E MANUTENGAO ELETRICA
INSTALAGOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL
EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

FABIO APARECIDO DE SOUZA SUZUKI, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 289.130.618-05, RG/RNE: 271 140938 - SP, RESIDENTE A RUA
SANTA CATARINA, 443, CENTRO, ADAMANTINA - SP, CEP 17800-000, NA SlTUA(_;J?'\@ DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA
EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE §$ 450.000,00

TIAGO ROSA FELIPE, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 337.797.578-00, RG/RNE: 420770987 - SP, RESIDENTE A RUA LUCIANA ROSA, 790,
SOLO SAGRADO |, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP 15044-270, NA SITUAGAO DE SOCIO COM VALOR DE PARTICIPAGAC NA SOCIEDADE

Documento Gratuito Pagina 1de 2

Proibida a Comercializaggo



|PE §50.000,00

SESSAO: 09/11/2020

TRANSFORMADA DE NIRE 35802005381.

NUM.DOC: 810.791/20-1 'SESSAO: 09/11/2020

REGISTRO DA DECLARAGAOQ DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE — (EPP).

NUM.DOC: 481.464/20-7 SESSAQ: 10/12/2020

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE FABIO APARECIDO DE SOUZA SUZUKI, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: BRANCA, CPF:
289.130.618-05, RG/RNE: 27114093-8 - SP, RESIDENTE A RUA SANTA CATARINA, 443, CENTRO, ADAMANTINA - 8P, CEP 17800-
000, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE $ 500.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE TIAGO ROSA FELIPE, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: BRANCA, CPF: 337.797.578-00, RG/RNE:
42077098-7 - SP, RESIDENTE A RUA LUCIANA ROSA, 790, SOLO SAGRADO |, SAQ JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP 15044-270, NA
SITUAGAO DE SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE § 50.000,C0.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 291.580/21-0 SESSAO: 05/08/2021

ARQUIVAMENTO DE BALANGO REFERENTE O PERIODO DE 01/01/2020 A 31/12/2020

ARQUIVAMENTO DE QUTROS, DATADA DE: 02/08/2021. F.T. SERVICE ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO - LTDA EPP CNPJ
28.920.901/0001-81 NIRE N 3523230783-7 ADAMANTINA - SP ATA DE BALANCO AQ 02 (SEGUNDO) DIA DO MES DE AGOSTO DE
2021 AS 09:00 HORAS, NA SEDE DA EMPRESA, NA CIDADE DE ADAMANTINA, ESTADO DE SAO PAULO, RUA VALENTIM GENTIL
N 390 SALA 05, VILA CICMA, CEP. 17800-000 ESTEVE PRESENTE: FABIO APARECIDO DE SOUZA SUZUKI, BRASILEIRO, VIUVO,
EMPRESARIO, DATA DE NASCIMENTO 06/07/1980, NATURAL DE ADAMANTINA/SP, PORTADOR DO RG. N. 27.114.093-8 SSP/SP
(DATA DE EXPEDICAO 06/04/2016), DO C.P.F. N. 289.130.618-05, RESIDENTE E DOMICILIADO A RUA SANTA CATARINA N 443,
CENTRO, CEP. 17800-000, NA CIDADE DE ADAMANTINA ESTADO DE SAO PAULO CONSIDERANDO QUE: FOI LEVANTADO 0
BALANCO PATRIMONIAL EM 31/12/2020 E APROVADO, POR MEIO DO QUAL SE VERIFICOU A APURACAO DELUCROE
RESULTADOS DISPONIVEIS NO MONTANTE DE R$ 80.437,42 (OITENTA MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E
QUARENTA E DOIS CENTAVOS) E R$ 518013,41 (QUINHENTOS E DEZENOVE MIL TREZE REAIS E QUARENTA E UM
CENTAVOS), NA RESPECTIVA CONTA. :

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35232307937
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 09/12/2021

Ficha Cadastral Completa. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO. A Junta
Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a autenticidade desle documento quando visualizado diretamente no partal
www.jucesponline.sp.gov.br sob o nimero de autenticidade 163348607, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021 as
15:11:55.

Documento Gratuito NIRE: 35232307837 % Pagina 2 de 2
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FICHA CADASTRAL COMPLETA

NESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA, AS INFORMAGOES DOS QUADROS “EMPRESA’, “CAPITAL", "ENE.)EREQO", “OBJETO SOCIAL" E
“TlTULARISOC\OSIDIRETORIA" REFEREM-SE A SITUAGAO DA EMPRESA NO MOMENTO DE SUA CONSTITUIGAO OU AO SEU PRIMEIRO

REGISTRO CADASTRADO NO SISTEMA INFORMATIZADO. s

A SEGUIR, SAO INFORMADOS 0S8 EXTRATOS DOS ARQUIVAMENTOS POSTERIORMENTE REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE
© CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AQ FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA EMPRESAS CONSTITUIDAS ANTES DE 1.992, 08 ARQUIVAMENTOS ANTERIORES A ESTA DATA DEVEM SER CONSULTADOS NA FICHA
DE BREVE RELATO (FER).

o b

SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO - EIRELI )

TIPO: EIRELI (M.E))

TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA- ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUICAO . EMISSAO
35600405230 27/112/2013 . l 09/12/2021 16:12:41
INICIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIGAO ESTADUAL

19.453.699/0001-73 l

01/12/2013

|

NUMERO: 410

BAIRRO: JARDIM IPIRANGA COMPLEMENTO:

MUNICIPIO: ADAMANTINA CEP: 17800-000

S

SERVIGOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAQ DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
SERVIGOS DE MALOTE NAO REALIZADOS PELO CORREIO NACIONAL
PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICAGOES
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA

EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

AR e : S
WENDER BATISTA DE SOUZA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 329.141.668-69, RG/RNE: 288975959 - SP, RESIDENTE A RUA SANTA
CATARINA, 443, VILA JOAQUINA, ADAMANTINA - 8P, CEP 17800-000, NA SITUAGAO DE TITULAR, ASSINANDO PELA EMPRESA.

Documento Gratuito Pagina 1de 3
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NUM.DOC: 943.459/13-8 SESSAO: 27/12/12013

REGISTRO DA DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME).

NUM.DOC: 374.953/14-4 SESSAO: 08/10/2014

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA SERVIGOS COMBINADOS DE.ESCRITORIO E APOIO
ADMINISTRATIVO, SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA, SERVICOS
DE MALOTE NAO REALIZADOS PELO CORREIO NACIONAL, PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICAGOES,
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA.

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA VALENTIM GENTIL, 380, VILA CICMA, ADAMANTINA - SP, GEP'17800-000.

NUM.DOC: 364.084/14-5 SESSAO: 16/10/2014

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA § 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL REAIS).

REMANESCENTE WENDER BATISTA DE SOUZA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 320.141.668-69, RG/RNE:
28897595-0 - SP, RESIDENTE A RUA SANTA CATARINA, 443, VILA JOAQUINA, ADAMANTINA - SP, CEP 17800-000, NA SITUAGAO
DE TITULAR, ASSINANDO PELA EMPRESA.

ALTERACAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA SERVICQS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOQIO
ADMINISTRATIVO, SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS GOM MOTORISTA| SERVICOS
DE MALOTE NAO REALIZADOS PELO CORREIO NACIONAL, PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICAGOES,
ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANGA PRIVADA.

ENDERECO DA SEDE ALTERADO PARA RUA VALENTIM GENTIL, 390, VILA CICMA, ADAMANTINA - SP, CEP 17800-000.

INCLUSAO DE CNPJ 19.453.699/0001-73

CONSOLIDAGAQ CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 017.498/15-6 SESSAO: 13/01/2015

ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/EMPRESARIO - BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31
DE DEZEMBRO DE 2013. ’

NUM.DOC: 076.067/15-4 SESSAOQ: 16/04/2015

ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/EMPRESARIO - BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31
DE DEZEMBRO DE 2014

NUM.DOGC: 076.069/15-1  SESSAO: 16/04/2015

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA § 600.000,00 (SEISCENTOS MIL REAIS).

REMANESCENTE WENDER BATISTA DE SOUZA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 329.141.668-69, RG/RNE:
58857595-0 - SP, RESIDENTE A RUA SANTA CATARINA, 443, VILA JOAQUINA, ADAMANTINA - SP, CEP 17800-000, NA SITUAGAO
DE TITULAR, ASSINANDO PELA EMPRESA.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 275.833/15-5 SESSAOQ: 28/07/2015

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO
ADMINISTRATIVO, ATIVIDADES PAISAGISTICAS, INSTALAGAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS
EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA.

CONSOLIDAGAQ CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 815.805/15-9 SESSAO: 28/07/2015

REGISTRO DA DECLARAGAO DE REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA - (ME) PARA EMPRESA DE PEQUENOC PORTE -
(EPP).

NUM.DOC: 320.128/15-5 SESSAO: 17/08/2015

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA § 4.100.000,00 (QUATRO MILHOES, CEM MIL REAIS).

REMANESCENTE WENDER BATISTA DE SOUZA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 329.141.668-69, RG/RNE:
28897595-0 - SP, RESIDENTE A RUA SANTA CATARINA, 443, VILA JOAQUINA, ADAMANTINA - SP, CEP 17800-000, NA SITUAGAO
DE TITULAR, ASSINANDO PELA EMPRESA.

Documento Gratuito ; NIRE: 35600405230 Pagina2de3d .
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CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ

- |NUS.DOC: 320.193/15-9 SESSAQ: 20/08/2015

ALTERAGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA LOCAGAQ DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA,
ATIVIDADES PAISAGISTICAS, INSTALAGAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EM?UTIDOS DE
QUALQUER MATERIAL, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ. 7

NUM.DOC: 038.823/16-0 SESSAO: 26/02/2018

ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/EMPRESARIO - BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31
DE DEZEMBRO DE 2015 S

NUM.DOC: 252.793/17-1 SESSAO: 29/06/2017

ARQUIVAMENTO DE BALANGO REFERENTE O PERIODO DE 01/01/2016 A 31/12/2016 .

NUM.DOC: 363.166/17-8 SESSAOQ: 28/08/2017

REGISTRO DA DECLARAGAO DE DESENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PCRTE - (EPP).

NUM.DOC: 363.326/17-0 SESSAO: 06/09/2017

CONSCLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 024.510/18-0 SESSAO: 05/02/2018

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA,
ATIVIDADES PAISAGISTICAS, INSTALAGAC DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE
QUALQUER MATERIAL, COMERCIC VAREJISTA DE VIDROS,, DATADA DE: 26/01/2018.

CONSOLIDACAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 468.501/18-6 SESSAO: 11/12/2018

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 3131, SALA 42, CENTRO, SAO JOSE DORIO
PRETO - SP, CEP 15010-070. , DATADA DE: 19/11/2018.

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 160.598/21-7 SESSAO: 10/05/2021

CONSOLIDACAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

EIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35600405230
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 09/12/2021

i e e e,

Ficha Cadastral Completa. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO. A Junta

' Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a autenticidade deste documenlo guando visualizado diretamente no portal
%  www.jucesponiine.sp.gov.br sob o nimero de autenticidade 163348710, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021 &s

SR 151241,

documenio

assinado
digitalmente
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CMBLIMPEZALTDA
CNPY 30.736.738/0001-53 INSC.EST 391.146.691.111
Alameda Silvio Borsari, n® 200 — Vale do Soi - Jaboticabal/5P
Celalar (16) 99610-1521
Email: gh.clean@hotmail.eom

PROCURACAO

Pela presente a empresa C M B LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob n®
30.736,758/0001-53, com sede na Alameda Silvio Borsari, n° 200, Vale do Sol,
Jaboticabal/SP, CEP. 14.876-153, por meio de sua Representante Legal, a Sra. CLEIDE
MARIA BARBATO DA SILVA, portadora do R.G. n° 23.840.914-4 ¢ CPF. n°
144.491.278-03 nomeia e constitui seu procurador, podendo agir onde preciso for e com
esta se apresentar: 1°) GILMAR FERREIRA DA SILVA, portador do R G. n°
22.972.936-8 e do C.P.F. 138.619.078-01, brasileiro, residente e domiciliado a Alameda
Silvio Borsari. n°® 200, Vale do Sol, Jaboiicabal/SP, CEP. 14.876-155 a quem confere
poderes para o fim especial de representa-la em pregdes, tomadas de prego, cartas convite,
leildes, dispensas de licitagdo, registros de pregos, concorréncias publicas ou particulares
ou em qualquer outra modalidade de licitagdo, seja esta eletrdnica ou presencial, podendo
para tanto o referido procurador apresentar e assinar quaisquer papéis, documentos,
propostas, certiddes, declaragfes, etc., realizar visita técnica, protocolar quaisquer
documentos, solicitar qualquer certiddo em departamento piblicos em nome da
outorgartte, ofertar lances ou valores, fazer levantamentos e resgates judiciais, assinar
requerimentos ¢ orgamentos, juntar e desentranhar documentos, aceitar, contestar,
recorrer, bem como utilizar-se de todos ¢ quaisquer meios préprios ¢ necessarios a
representagio da outorgante nas mencionadas modalidades de licitagdo, enfim; praticar
todos o3 atos necessarios ao fiel e completo desempenho do presente mandato, pedendo
iclusive substabelecer. Ademais, nomeio o referide procurador pars representar-me
perante bancos ou quaisquer outras instifuicGes financeiras, assinar coniratos,
aditamentos ou ouiros documentos confratuais ¢ também me representar perante 0S
conselhos técnicos como CREA (Conselho Regional de Engenharia ¢ Agronomia),
podendo assinar quaisquer papéis, declaragles e/ou efetuar qualquer outro ato nas
organizacfes antes mencionadas em meu nome,

Validade da procuragfio: 12 (doze) meses, a partir de sua data de expedigiio.

Jaboticabal/SP, 05 de julho de 2021

c\)eu%.zm\
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA |
: CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888 ) ;
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdiges e Tutelas
com atribuigdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir fransparéncia e seguranca juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paralba, foi
instituido pela da Lei N® 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagdo obrigatéria de um Sele Digital de Fiscalizagao Extrajudicial em todos os atos de
notas e regisiro, composto de um cédigo Gnico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagéo processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessdrio através do site do Tribunal de Justica do Estade da Paraiba, enderego
https:/fcorregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticacédo digital do documento faz prova de que, na data e hora em gue ela foi realizada, a empresa C M B LIMPEZA LTDA tinha posse de um
documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cépia autenticada, sendo da empresa C M B LIMPEZA LTDA a responsabilidade,
Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartério. .

Nesse sentido, declaro que a C M B LIMPEZA LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n® 10.278/2020, gue regulamentou o artigo 3°, inciso
X. da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizagdo dos documentos fisicos,
garantindo perante este Cartorio e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Cédigo de
Autenticagéo Digital' ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARAGAQ foi emitida em 19/07/2021 10:09:56 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Cariério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eleirdnico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartdério Azeveédo Bastos, poderd ser solicitado diretamente a empresa C M B LIMPEZA LTDA ou #o Cartério pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site htips://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cédigo de
Autenticacda Digital "

Esta Declaracao & valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Cadigo de Autenticacdo Digital: 93021907219680134402-1

*Legislagdes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n°® 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido & verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL
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88aeeec495b4cbe092b4befd15b9d9c
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Casa Civil Brasii
: Medxdn Praviséria N°2.700-2.
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PRESTACAOQO DE CONTAS — VIAGEM

EVENTO: Visita In loco / Apuragéo por parte da Comissdo Julgadora de Licitacdo de Dentincia
apresentada por Recurso sobre Situagdio de Empresa participante do Processo Licitatério - Tomada

de Prego n® 01/21. ~ AMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CIDADE: Adamantina. SECRETARIA

T — Protocolo n®.. ¥ G35 ...
) O Recebiem:, SZ8 | DEZ [2L..

PARTICIPANTES: Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos. as O . OF ho

Paulo Roberto de Moraes.

VALOR EMPENHO: R$ 1.000,00

DESPESAS

17/12 - Churrascaria Estrela do Sul (Santdpolis do Aguapei).................116,00
17/12 - Churrascaria Martinell i (Bady Bassit).......ccccccovvvvevereerieeeneen . 29,00
COMBUSTIVEL..ouucoounuccnmesscnnnsssssnnsssensssssssmsssssssmsssssssssssssssassssssssessssssssssens 143,02
17/12 - Auto Posto Castelo Branco Ltda (Adamantina)........................ 143,02
TIFTA  iciss cinntis s aiions sn smmmmnnss sanons sasmv emumyas e msis s A s e IS SS 288,02
EMPENHO (RECEITA)....ccccvvireenennennnnenn RS 1.000,00

DESPESAS REALIZADAS. ....ccovvvvivrineninns RS 288,02

SALDO (VALOR DEVOLUCAO).................RS 711,98 (712,00)

Catanduva — SP 21 de Dezembro de 2.021

A O PUYDINGER DOS SANTOS

(responsévg*f pela prestagdo de Contas)
J. /"
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Y surososio CASTELO BRA
CNPJ: 08.114.143/0001.38
" s A
ook L e NA LTDA
£ [assrrox VisT 1432 QEJ Nao
Ii I bl , =520 N& 17800
Eg RRAR AR G O 4 VISA
Z7 DOC: 740494 FOS: 00637503
=rn TR VI T TuuI0e£2111

Extratg 523768
) CUPOM FISCAL ELETRANICH - SAT

#1CODIDESC1QT|UN{vL Uy g (VL TR Repalvi ITEN Ry

001 C36 BOS-ETANGL Comm 30,50 L X 4500
s , 560 L X 4680

CPF/CNPJ do Consumida 51.840.544/0001 ¢
|

: 143,02
TOTAL Ry 143,02
Cartdo de Déhitn ‘ 143,02
Troco R$ 0,00

Comets crime quen S0nega
?angVAcaEnga ég'&i’éfé&iaé%é P,
Ml aprox R$: 1 24 Federal @ 19,02 Est
Fonte: IBPT/empresametro = Egéi%?ﬁ%
FUNC: GUILHERME FELIX MANTOVANT TH:2 Poy.2

17/?2/?021 - 16:23:13
B2 1209 1161 o U138 5900 0209 55
E?!ffﬂ;'ff'HEﬁ”ﬂ”ﬂﬁ[Efﬂlfi’ﬁﬁﬁﬁffﬁfﬁﬁfﬂﬁﬂﬁ.«"f."lﬁﬂﬁl
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2326 6218 s313

LonsiTte o GR Code pely ab]icativoﬂbéﬁif Nal
disponive) na AppStore (Apple) e P}ay§?0Eg0ta
(Android) o

*Vai&xlaproxémado dos tributog do iiém

G@&'ﬂ@ f Vig Cﬂe(/
I 1711242, 14;9;27 / Kastercapy
S E10g

CHURRA
ARt Stonri A ESTRe 4
Aur:asaﬁ'; S 0o AGUapg . g,

TRO
1Ico - sav

U ¥ 118,00 (5,22) 116,00
TOTAL Rg$ 1168.00
Cartdo de Crédito 116,00

ILHS & ser recolhido conforne LC 123/2006 - Sinples Nacional
04.05.05,04-Conete Crime quen sonegs

OBSERVACTES po CONTRIBUINTE
CPF/CHPJ: 51840544000100 RG/Insc:
Cliente.: 0
CU; 98470
ICHS A ser recolhido confarme LC N, 123/2006 -
§inples Naciona)
*Ualor aproxinado dos tributos do iten
Valar aproxisado dos tributos deste cupan g 5,22¢
(conforme Lei Feg, 12.781/2012)
SAT No. 000.539,473
17/12/2021 - 14:05:26
35 2070284310001055900053347906493970T1090
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EeEN L, P %

e P, Bt
Consulte o GR Code pelo eplicativa "De gihg na
nota", disponive] ng AppStore (Apple) g PlayStore
(Andraid)
Proiato ACRr - Wby projetoachr. con.br -
http://uuw.syspan.cum.br




q{ BANK

Loja: 153 NURIE RESTAUR
CHURRASCART A e £
CPF/CNPY: 1y, 155 587 /88|

a1-
Cod POV MeGE 11 o
Via do LlLenLu

T VISR DEBITO 4 VISTA
16.814, 338/8801-5¢ V112721 - qg. 23:28
POV:Me881196 NSU: 81446479 CARTAD: 5844
NSU BAND, 1232549 29, 8¢

AHGHBBBHBJJBIB (Slrﬂf)

f

G(0153 NORTE RESTAURANTE E CHURRASCARIA

133 NORTE RESTAURANTE £ CHURRASCARTA LTD
CHPJ:17 158, 587/0001-54 IE:647634702114 1

RDD. BR-153 KM 72 72 SAG BENEDITD DA CAPEL INHA
SAT JOSE DO RID PRETO-SP CEP-:15055-750 Tel:32271313

Extrato Ho 041856
CUPDH FISCRL ELETRONICD - S47

001 1358 HISTD CUENTE 20N 7 00 14,00
002 222 sUco NATURAL 1N 7 00 7.00
003 7854500011608 COCH COLA BOOML fUN 8 0d g.00
TOTAL RS 29 00
Dinheire Ry 29 00
Comete cring quen gonega
OBSERVACOES DO COMTRIBUINTE.
BALCAD [1407)
VR. APROX. TRIBUTOS: Fed:R$0 00 EST:RS0. 00 Hun:Rg0 00 Fo
nte:|BPT
SAT Mo 060393779
1111212021 19.22.58
CHAVE DE cORSULYA
3521 1217 1585 8700 0169 5900 0393 1790 4165 §441 G057
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PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta Juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo funcionario Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos, requerendo

empenho dos gastos referente 4 viagem para cidade de Adamantina para apuragdo dos

fatos elencados no processo licitatério — tomada de prego 01/21.

E o relatério.

Parecer.

Destaco que foram apresentadas as prestacdes de contas e por outro lado, o
presente adiantamento foi precedido de empenho, bem como autoriza¢do do ordenador
de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério de viagem, além de documento

que busca comprovar a participagdo/existéncia do evento realizado .

Ademais, ndo vislumbro estar-se diante dos casos de vedagfio & concessio de

adiantamento previstos na legislagdo vigente.

Face ao exposto, nada a opor 4 prestagido de contas apresentada.

Catanduva, 22 de dezembro de 2021.
!
1‘4'/' [ s (ﬁt ({(3) i B
,/fﬁ"'hﬂé Balbino dos R%ig.

OAB/SP: 280.566



Proc. Despesas de Viagem
Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, a prestacdo de contas da viagem
realizada no dia 17/1 2/21 até a cidade de Adamantina pela Comissédo de Licitacdo. Foi feito
o adiantamento no valor de Rs 1.000,00 (um mil reais) e a devolucdo de RS 711,98
(setecentos e onze reajs e noventa e oito centavos).

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também da devolucéo e sugere que nas préximas visitas seja feito registro fotogrdfico das
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mesmas.

at., 23/12/2021. |
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP
15.800-031

CNPJ:
IE:

51.840.544/0001-00

—Empenho

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuig
orcamentaria, autoriza a emissdo da anulagio do e

NOTA DE ANULAGCAO DE EMPENHO

oes legais e em cumprimento a execucédo
mpenho de despesa conforme descrigdo abaixo

Tipo
PARCIAL

Evento
001.001 - Evento

Nimero

651

Data Emisséo
21/12/2021

Veencimento

Processo

Requisigdo

Reserva

Exerclcio Emp Orig

Nro.Anulagdo

0 2021 81

,-Dota(;én—
Natureza da Despesa
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Vinculo
01.110.00 - GERAL

—Credor.
Razdo Social \ Fornecedor

544 - REGINALDO F. PUYDINGER DOS SANTOS
Endereco

RUA FLORIANOPOLIS N§ 480
Telefone

Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional

17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Crédito
1- ORCAMENTARIO

Cidade

CATANDUVA - SP
Agéncia

CPF_CNPJ Banco

169.665.928-03 104

Conta Bancéria

0299 06063

Dotagéo
Dotacdo Autorizada

Empenhado

Valor Anulado Saldo Atual

70.000,00 23.132,13 -711,98 47.579,85

——Valores Empenho
Empenhado

Anulado Anterior

Valor Anulado

Total Empenhado
1.000,00 0,00 -711,98 288,02

~—Histérico——

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 651 de acordo com as normas da Execugio Orgamentaria.

—Por Extenso

***Setecentos e Onze Reais e Noventa e Oito Centavos***

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

SAC 8800 726 @101
OUVIDORIA 88eg 725 7474

355-819470510-8 X

21/0EZ/2021 HORA DF 14:14:17
LOT: 21,001829—4 TERM: B02864
LOCALIDADE: CATANDUVA

AG. VINCULADA: ppog CONTROLE: 5789@2465

COMPROVANTE DE DEPGSITO EM DINHEIRG
0299 806 BVIG0RR3-
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUYA

VALOR 711,98

DEPOSITO REALIZADQ COM SUCESSO, A PREVISAD
00 CREDITO N CONTA E DE ATE 38 MINUTOS
355-819470510-8
18 VIA



